BIBLIOTEKA KOMBETARE E XOSBYESL |OTEKA
4
TﬁE NATIONAL LIBRARY OF KMMBETARE

THE NATIONAL
LIBRARY

“PJETER BOGDANI”

Nr.r‘ ——JB8 E-KOSOVES OF KOSOVA
ot 27 |_r8p kR BOGDANI” “PJETER BOGDANI”

Sheshi “Erhard Busek”, nr. 12, Prishting | Tel. fax: +383 38 248 940, +383 38 212416
email: info.bkk@rks-gov.net | Ueb: www.biblioteka-ks.org

Bazuar né Ligjin e Punés nr. 03/L-212, nenin 80 dhe 81 dhe nenin 89 t& Ligjit pér Zyrtarét
Publik té Republikés s& Kosovés nr. 08/L-197, Ligjin nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin
Publik, Ligjin nr. 04/L-097 pér Bibliotekat, Statutin e Bibliotekés Kombétare t€ Kosovés
“Pjetér Bogdani” dhe Udhézimin Administrativ MFPT nr. 01/2024 pér Rregullimin e
Procedurave t€ Konkursit né Sektorin Publik, Biblioteka Kombétare e Kosovés “Pjetér

Bogdani” shpall:

Konkurs

Institucioni: Biblioteka Kombétare e Kosovés “Pjetér Bogdani”

Titulli i punés: Udhéheqés i Divizionit t€ Bibliotekés Digjitale

Kategoria funksionale: Krijues/ dhe performues/e/artit dhe kulturés - drejtues 1 ulét
Klasa e pozités: K5

Koeficienti: 9.5

Nr. i kérkuar: 1

Kohézgjatja e emérimit: Me mandat 4-vjecar

Data e njoftimit: 17.09.2025

Afati pér aplikim: 19.09.2025-20.10.2025

Numri i referencés: RN00018698

Kodi: RP0012237

I pérgjigjet: Drejtorit t& Departamentit t& Shérbimit t& Pérdoruesve dhe Zhvillimit Profesional

Vendi: Prishtiné




Detyrat dhe pérgjegjésité:

Udhéheq, organizon dhe mbikéqyr aktivitetet ¢ Divizionit t& Biblioteké&s Digjitale.
Hartuar dhe zbaton politikat pér digjitalizimin e koleksioneve bibliotekare.

Siguron ruajtjen, pérpunimin dhe gasjen online né koleksionet digjitale.

Hartuar dhe realizon projekte zhvillimore pér shérbimet digjitale t& bibliotekés.
Bashképunon me institucionet kombétare e ndérkombétare pér zhvillimin e digjitalizimit.
Monitoron standardet teknike dhe profesionale né procesin e digjitalizimit.

Ushtron detyra (& tjera sipas kérkesés s& Drejtorit t& Departamentit.

Kriteret e pérgjithshme

L]

T& jeté shtetas i Republikés s&€ Kosovés;

Té& keté zotési t& ploté& veprimi sipas ligjit;

Ta njohé s€ paku njérén nga gjuhét zyrtare;

Té& jeté i afté shéndetésisht dhe profesionalisht pér detyrén;

Té mos jeté i dénuar me dashje pér vepér penale;

Té mos ket& né fuqi masé disiplinore pér shkelje té réndé né institucion publik;
Ta keté arsimimin, pérvojén profesionale dhe aftésité e kérkuara;

T’i kaloj& me sukses procedurat e pranimit.

Kriteret formale dhe specifike
Arsimimi: Diplomé e arsimit t& larté (niveli i paré - Bachelor) né bibliotekonomi, shkenca té
informimit, teknologji t& informacionit ose fusha pérkatése.

Pérvoja e punés : S& paku tri (3) vite pérvojé pune profesionale.

Aftési dhe njohuri:

Njohuri t& thella profesionale né bibliotekonomi dhe/ose teknologji t& informacionit;
Pérvojé né projekte té digjitalizimit dhe arkivimit elektronik;

Aftési né menaxhim té projekteve dhe t& burimeve njerézore;

Aftési kérkimore, analitike dhe vlerésuese;

Njohuri t& gjuhéve t& huaja — pérparési gjuha angleze (nivel profesional).




Dokumentet e nevojshme:

1. Let&rnjoftim/pasaporté;

2. Diplomé e noterizuar dhe, nése &shté e huaj, akti i nostrifikimit ose vértetimi i procedurés
s€ nostrifikimit;

Déshmi pér pérvojén e punés (kontraté ose vértetim);

Déshmi qé nuk ka masé disiplinore né institucion publik;

Certifikaté mbi dénimet penale jo mé e vjetér se 6 muaj;

Déshmi pér trajnime t& ndjekura ose t& realizuara;

Dokumente shtes€ q& provojné plotésimin e kushteve t& shpalljes.

No v s w

Akte ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin: Bazuar n€ Ligjin e Punés nr. 03/L-
212, nenin 80 dhe 81 dhe nenin 89 t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké t& Republikés s€ Kosovés nr.
08/L-197, Ligjin nr. 08/L-196 pér Pagat n€ Sektorin Publik, Ligjin nr. 04/L-097 pér Bibliotekat,
Statutin e Bibliotek&és Kombétare t& Kosovés “Pjetér Bogdani” dhe Udhézimin Administrativ
MFPT nr. 01/2024 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik.

Procedurat e konkurrimit: Konkursi &shté i hapur pér t€ gjithé kandidatét e interesuar.

Paraqitja e kérkesave: T¢ interesuarit mund t’i dorézojné kérkesat e tyre dhe
dokumentacionin né zyrén nr. 23, kati I, nga ora 09:00-12:00, apo p&rmes postés n€ adresén:
Biblioteka Kombétare e Kosovés “Pjetér Bogdani”, Zyra e Personelit, nr. 23 (aplikim pér
pung), Sheshi “Erhard Busek”, nr. 12, 10 000, Prishting, Kosové.

Informaté e pérgjithshme pér té gjithé kandidatét

Data e njoftimit pér aplikim né uebfagen unike t& procedurave t&€ konkurrimit
https://konkursi.rks-gov.net &shté nga data 19.09.2025, deri me daté 20.10.2025.

Pérveg uebfaqges unike t& procedurave t€ konkurrimit, konkursi publikohet edhe né uebfagen e
BKK-sé.

Biblioteka Kombétare e Kosovés “Pjetér Bogdani” ofron mundési t& barabarta punésimi pér té
gjithé shtetasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga t€ gjith€ personat e gjinisé mashkullore
dhe femé&rore nga t¢ gjitha komunitetet né Kosové.

Komunitetet jo shumicé dhe pjesétarét e tyre, personat me aftési t& kufizuar dhe gjinia mé pak
e pérfaqésuar kané t& drejté pér pérfagésim té drejté dhe proporcional né Shérbimin Civil t&
Kosovés, si¢ specifikohet né LZP.

Paraqitja e kérkesave: Aplikacioni merret né uebfagen www.biblioteka-ks.org dhe dorézohet
né Zyrén nr. 23, kati I, nga ora 09:00-12:00, apo pérmes posté€s né adresén: Biblioteka




Kombétare e Kosovés “Pjetér Bogdani”, Zyra e Personelit nr. 23 (aplikim pér pung), Sheshi
“Erhard Busek”, nr. 12, 10000, Prishting, Kosové.

“Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta
refuzohen”.

Kandidati pérmes aplikacionit deklaron dhe mban pérgjegjési pér vértetésing e t& gjitha
dokumenteve t& dor&zuara si¢ kérkohen nga shpallja e procedurés sé rekrutimit.

Deklarimi i rrejshém sipas kétij neni paraqget shkas pér pérjashtim nga procedura e rekrutimit.




